
SDĚLENÍ SENIORÁTNÍHO VÝBORU

Schůze seniorátního výboru se konala ve středu 21. února v Černošíně.

TERMÍNY
Středa 21. února – schůze SV a vizitace v Černošíně
Pondělí 26. února – pastorální konference v Rokycanech
Čtvrtek 29.února – on-line setkání SR se členy SV
Neděle 10. března – volba faráře Aleše Rosického v Teplé
Pondělí 18. března – pastorální konference v Chodově
Středa 20. března – schůze SV a vizitace ve Kdyni a v Domažlicích
Neděle 7. dubna – slib staršovstva v Sokolově
Sobota 13. dubna – okrsková presbyterní konference v Sokolově (téma: Izrael)
Pátek až sobota 19. až 20. dubna – setkání seniorů a seniorátních kurátorů se SR v Bystřici
Sobota 4. května – okrsková presbyterní konference v Chrástu (téma: Zbožnost)
Sobota 8. září – setkání na hoře Bzí
Sobota 21. září – celoseniorátní presbyterní konference ve Valči (sbor Podbořany)

ŽÁDOST MARKA BELZY
Marek Belza žádá o jáhenskou praxi. Členem ČCE je od roku 1983. Členem sboru v Teplé je
od jara 2020. Od roku 2021 je členem staršovstva. SV souhlasí se žádostí Marka Belzy.

EVIDENČNÍ DOTAZNÍKY A HOSPODÁŘSKÉ VÝKAZY
Je třeba vyplnit  evidenční dotazníky a hospodářské výkazy, a to nejpozději  do 15.  března.
Pokyny  k vyplňování  evidenčních  dotazníků  a výkazů  hospodaření  se  najdou  ve  sborové
zásilce ze dne 18. ledna 2024. Je potřeba, aby dotazníky a výkazy autorizovali oba statutární
zástupci. Pokud nebude něco jasné, kontaktujte Daniela Freitingera (evidenční dotazníky –
e-mail: freitinger@centrum.cz; mobil: 604 738 567) nebo Davida Brahu (hospodářské výkazy
– e-mail: dbraha@seznam.cz; mobil: 792 761 594).

MIKROGRANTY
Je možné žádat o tzv. mikrogranty, a to do konce března 2024. Do konce března je potřeba
vyúčtovat tzv. mikrogranty za rok 2023.
Synodní rada schválila termín pro podávání grantových žádostí DARP, Jeronýmovy jednoty
a tzv. Včasných projektů od 1. dubna do 31. května 2024.
Sbírka Jeronymovy jednoty potrvá do konce května. SV prosí sbory, aby se na tuto sbírku
nezapomínalo.  Žádosti  o dar  JJ  se  podávají  elektronicky.  O pomoc  se  obracejte  na
seniorátního pokladníka Josefa Beneše (e-mail: jos.ben@seznam.cz; mobil: 602 442 472).



PRESBYTERNÍ KONFERENCE
Na  jaře  se  budou  konat  okrskové  presbyterní  konference.  Na  podzim  se  bude  konat
celoseniorátní presbyterní konference.
V sobotu 13. dubna se bude konat presbyterní konference v Sokolově na téma Izrael. Hostem
bude Matouš Zoubek.
V sobotu 4. května se bude konat presbyterní konference v Chrástu na téma Zbožnost. Jsou
pozváni tři hosté – Elva Frouz: Modlitba jako přebývání v Boží přítomnosti, Michal Šourek:
Bible v osobním duchovním životě, Miloslav Esterle: Zbožnost(i) ve zpěvníku.
V sobotu 21. září se bude konat celoseniorátní presbyterní konference ve Valči (kazatelská
stanice Podbořan).

DNY KŘESŤANSKÉ RODINY
Ve dnech 14. až 16. června proběhnou v Horní Blatné Dny křesťanské rodiny. Pozvánka bude
časem připravena a rozeslána do sborů.

KURS PRO VZDĚLÁVÁNÍ LAIKŮ
Kurs pro vzdělávání laiků, který se konal v Přešticích, skončil. Máte-li zájem o zkoušku pro
výpomocné  kazatele,  obracejte  se  na  Daniela  Freitingera  (e-mail:  freitinger@centrum.cz;
mobil: 604 738 567).

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V PLZNI
V Plzni – Korandově sboru probíhá Univerzita třetího věku. Tento semestr přednáší doc. Petr
Gallus teologickou etiku.

DOPORUČENÍ ONDŘEJE PELLARA
SV odsouhlasil doporučení faráře Ondřeje Pellara ke kaplanské službě v Diakonii Západ.

DOPORUČENÍ JULIANY HAMARIOVÉ
SV odsouhlasil doporučení Juliany Hamariové k vyslání k dobrovolnické službě ve věznici.

Sdělení Seniorátního výboru Západočeského seniorátu vytvořil Daniel Freitinger


	Sdělení seniorátního výboru
	Termíny
	Žádost Marka Belzy
	Evidenční dotazníky a hospodářské výkazy
	MIKROGRANTY
	Presbyterní konference
	Dny křesťanské rodiny
	Kurs pro vzdělávání laiků
	Univerzita třetího věku v Plzni
	Doporučení Ondřeje Pellara
	Doporučení Juliany Hamariové


